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Tavastkengän Maa- ja kotitalousseura ry on perustettu koko kylän yhteiseksi kyläyhdistykseksi vuonna 

1990. Sen edeltäjä, Tavastkengän Maamiesseura, perustettiin vuonna 1921. Seuran organisaatioon kuuluu 

johtokunnan lisäksi rakennustoimikunta ja tarpeen mukaan kootut tapahtumatoimikunnat. 

Seuran toiminta on koko olemassaolon ajan ollut vilkasta ja erilaisia tapahtumia järjestetään lähes vuoden 

jokaisena kuukautena. Uuteen kukoistukseen seuran toiminta nousi vuosina 2007-2012 toteutetun 

kylähistoriahankkeen myötä. Kirjamyynnistä saaduilla tuloilla seuran toimintaan saatiin enemmän 

liikkumavaraa ja mahdollisuuksia erilaiseen hanketoimintaan. Uusia kyläkirjoja on sittemmin julkaistu myös 

vuosina 2016 ja 2019. Seuran toiminta on viime vuosina ollut erittäin aktiivista, minkä vuoksi Tavastkenkä 

valittiin Pohjois-Pohjanmaan vuoden kyläksi vuonna 2017. 

Viime vuosina seura on toteuttanut useita eri hankkeita. Pitkäkestoisia maisemanhoitohankkeita ovat Ala-

Kurkelan rantalaidun ja Kurkelanjärven kosteikko, joiden hoidosta seura on vastannut vuodesta 2013 

lähtien. Tunnustuksena tästä työstä seuralle myönnettiin Pohjois-Pohjanmaan vuoden maisemateko -

palkinto vuonna 2016. Tuoreimpana hankkeena voidaan mainita vuonna 2017 valmistunut Kylätalon 

peruskorjaushanke, jonka kokonaissumma nousi noin 120 000 euroon. Siihen sisältyi Kylätalon ulkovarasto 

ja kalustehankinnat -hanke, johon saatiin rahoitus Keskipiste-Leaderilta vuonna 2016. 

Seuran taloudellinen tilanne on vakaa, kuten tilinpäätöksestä ilmenee, mikä mahdollistaa hankkeen 

toteuttamisen. 

 

  



Lyhyesti 

Tavastkengän kylätalon ovet ja valot -hankkeessa Kylätaloon lisätään ulko- ja sisävalaistusta sekä hankitaan 

kaksi uutta ulko-ovea ja WC:n ovi. Hankkeen tavoitteena on parantaa Kylätalon käytettävyyttä pimeään 

vuodenaikaan sekä pienentää hieman lämmityskustannuksia. 

 

Yhteistyökumppanit 

Winled Oy, joka laatii Kylätalon valaistussuunnitelman talkootyönä. 

 

Toteutusaika 

1.6.2020–31.12.2020. 

 

Hankkeen tausta ja tarve 

Tavastkengän Maa- ja kotitalousseuran omistamalla Kylätalolla toteutettiin vuosina 2015–2017 laaja 

korjaushanke, jossa tilat peruskorjattiin ja niiden turvallisuutta ja käytettävyyttä parannettiin. Remontin 

valmistuttua keväällä 2027 talo onkin ollut vilkkaassa käytössä kaikkina vuodenaikoina. Taloa on viime 

vuosina käytetty etenkin juhla- ja tapahtumatilana, jossa on järjestetty muun muassa kyläpäiviä, lauluiltoja, 

kokouksia ja esitelmätilaisuuksia. Lisäksi tiloja on vuokrattu syntymäpäivien, häiden ja muiden juhlien 

pitämiseen. 

Ongelmia talven ja pimeän vuodenajan käytölle on aiheuttanut talon riittämätön ulkovalaistus. Tällä 

Leader-hankkeella haluamme täydentää aiemmassa korjaushankkeessa aloitettua työtä Tavastkengän 

Kylätalon käytettävyyden parantamiseksi. 

Hankkeen pääosan muodostaa ulko- ja sisävalaistuksen lisääminen. Ulkovalaistusta lisätään etenkin 

invaluiskan ja terassin yhteyteen sekä talon seinustoille, parkkipaikalle ja ulko-wc:n tiloihin. Ulkoseiniin 

asennetaan muutamia sähköpistokkeita. Kylätalon sisälle asennetaan tunnelmavalaistus, joka toimii 

vaihtoehtoisena valaistuksena vähemmän valoa vaativissa tapahtumissa. 

Talon lämpöhukkaa pienennetään hankkimalla taloon uudet ulko-ovet. Myös tuulikaapissa sijaitsevan sisä-

WC:n ovi uusitaan lämpöhukan pienentämiseksi ja lukituksen parantamiseksi (vanhaan oveen ei ole 

mahdollista asentaa kunnollista lukkoa). 

 



Hankkeessa tavoitteet 

Ulkovalaistusta lisäämällä parannetaan Kylätalon käyttömukavuutta ja turvallisuutta pimeään 

vuodenaikaan. Juhlasaliin asennettava tunnelmavalaistus lisää sen käytettävyyttä erilaisissa 

juhlatilaisuuksissa. 

Uudet ulko-ovet estävät lämmön karkaamista eteistilasta, jossa wc sijaitsee. Viime talvina wc:n vesiputket 

ovat toistuvasti jäätyneet kovilla pakkasilla lämmityksestä huolimatta. 

Hankkeen myötä Tavastkengän Kylätalosta on entistä sopivampi ja monipuolisempi paikka erilaisten juhlien 

ja tapahtumien pitämiseen. Hankinnat palvelevat koko kylää ja lisäävät Kylätalon käyttöä. 

 

Hankkeen toimenpiteet ja toteutustapa sekä riskit toteutuksessa 

Hankkeessa tehtävät toimenpiteet voidaan jakaa kolmeen osaa: 

 

1. Uudet ulko-ovet tilataan ja asennetaan. Asennus tehdään talkootyönä. 

2. Valaistussuunnitelman mukaiset LED-valaisimet asennetaan talkootyönä muuntajilta eteenpäin. Ennen 

käyttöönottoa sähköasentaja tarkistaa kytkennät ja asennustyön. 

3. Muut hankkeeseen sisältyvät sähköasennukset ostetaan alan yrittäjältä. 

 

Hakijana oleva Tavastkengän Maa- ja kotitalousseura on yksin vastuussa hankkeen toteuttamisesta ja 

rahoittamisesta. Seura hakee tarvittaessa toteuttamisaikaista lainaa Oulun Osuuspankista. 

 

Hankkeen toteuttamiseen ei liity merkittäviä riskejä. LED-valojen asennuksia tekevät talkoilla 

sähköasentajan koulutuksen saaneet henkilöt. Lisäksi asennukset tarkistetaan ennen käyttöönottoa. Muut 

sähköasennukset teetetään ammattilaisilla. 

Yhteys Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan sekä alueelliseen ohjelmaan 

Nyt haettava hanke on jatkoa aiemmin toteutetulle Kylätalon peruskorjaushankkeelle ja siihen kuuluneelle 

Leader-hankkeelle. Tavastkengän Kylätalossa on jatkuvasti erilaisia tapahtumia lähes ympäri vuoden ja 

hankkeen myötä toiminnan uskotaan entisestään lisääntyvän.  

 



Hankkeen myötä Kylätaloa on mahdollista hyödyntää myös elinkeinotoiminnassa nykyistä paremmin, kun 

tilojen ympärivuotinen käyttö on entistä helpompaa. 

Hanke edistää Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman strategista painopistettä: "Lisätään 

maaseudun elinvoimaa ja elämänlaatua." 

Kehittämisohjelmassa mainituista tavoitteista hanke toteuttaa tavoitetta: "Maaseudun yritystoiminta 

monipuolistuu ja työllisyys, palvelut sekä vaikuttamisen mahdollisuudet paranevat". 

Paikallisen Keskipiste-Leaderin vuosien 2014–2020 kehittämistrategian painopisteissä hanke liittyy etenkin 

kohtiin ”Paikallisyhteisöt ja lähidemokratia” sekä ”Yrittäjyyden edistäminen.” Strategian yksi läpileikkaava 

teema on luonto, ympäristö ja ilmastonmuutos. Tämä on huomioita hankkeessa siten, että 

energiatehokkuus keskeisellä sijalla hankkeessa. Suunnitellussa valaistuksessa hyödynnetään vain uusinta 

LED-teknologiaa.  

 

Toiminta-alue, kohderyhmä, hyödynsaajat sekä aikataulu 

Hankkeen pääasiallisena kohderyhmänä ja samalla hyödynsaajina ovat Tavastkengän kyläläiset ja kylätalon 

muut käyttäjät, kuten tilojen vuokraajat. 

Hanketta ja hankeluonnoksia on esitelty seuran syyskokouksessa marraskuussa 2019. Päivitetty 

suunnitelma esitellään seuran vuosikokouksessa kesäkuussa 2020. 

Hanke toteutetaan kesä–lokakuussa 2020. 

 

Jatkuvuus 

Hankkeen toteutumista arvioidaan sen toteutumisen jälkeen saadun käyttäjäpalautteen pohjalta. 

Tavastkengän Maa- ja kotitalousseura on aktiivinen kyläyhdistys, jonka toiminta on ollut vireää 

perustamisesta lähtien, eikä sen toiminta ole osoittanut hiipumisen merkkejä. Hankkeen myötä kylätalon 

käytettävyys paranee entisestään, mikä turvaa toiminnan jatkumisen myös tulevaisuudessa. 

 

Tiedottaminen 

Hankkeen käynnistymisestä ja toteuttamisesta tiedotetaan kylän kotisivuilla, Facebook-ryhmässä sekä 

paikallislehti Siikajokilaaksossa. 



Kustannukset 

Kokonaiskustannus    13 598,25 € 

Tarkempi kustannusarvio liitteenä. 

 

Rahoitussuunnitelma 

Hanketuki (yleishyödyllinen investointi 75 %) 10 198,68 € 

Omarahoitus    1179,56 € 

Talkootyö    1620,00 € 

 

Miten     


